MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 35 / 2023 / PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.006967/2023-34
Foz Do Iguaçu-PR, 10 de abril de 2023.

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA
BOLSAS DE APOIO AO NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (NIT-UNILA) -
MODALIDADE: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO,
REFERENTE AO EDITAL Nº 20/2023/ PRPPG, de 10/03/2023.

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG), da Universidade Federal da

Integração Latino-Americana (UNILA), em conformidade com as suas finalidades e em

cumprimento aos resultados das Chamadas Públicas da Fundação Araucária 04/2021 e

17/2022 - "Programa de Apoio à Manutenção e Consolidação de Núcleos de Inovação

Tecnológica/Agências de Inovação do Estado do Paraná",  referente ao Edital Nº 20/

2023/PRPPG, de 10/03/2023, divulga o resultado do Processo Seletivo para Bolsas de

Apoio ao Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT-UNILA) - Modalidade:

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação.

 1.DO RESULTADO FINAL

 1. Considerando as fases do processo seletivo, conforme Edital Nº 20/2023/PRPPG, divulga-

se o resultado final:

Chamada Pública Fundação Araucária 04/2021

CANDIDATO (A) RESULTADO

Beatriz de Melo Palacio Aprovada

Jennyffer Karolynne Silva Borges Classificada para assumir vaga da Chamada Pública

Fundação Araucária 17/2022, conforme item 5.7(1) -

Edital 20/2023-PRPPG

Juan Felipe Choconta Pineda Desclassificado (ausente)

Juliana da Silva Salomão Desclassificado (ausente)
1 5.7. Não havendo candidatos selecionados para uma das Chamadas, poderão ser convocados candidatos

classificados em outra Chamada para assumir a vaga, respeitando a ordem de classificação.

Chamada Pública Fundação Araucária  17/2022

CANDIDATO (A) RESULTADO

Ivonne Melida Huatatoca Vargas Desclassificado (ausente)

Meyker Widmen Mayta Perca Desclassificado (ausente)

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

1 of 2 10/04/2023 16:04

Jennyffer Karolynne Silva Borges Aprovada

Publique-se.

(Assinado digitalmente em 10/04/2023 15:59 )

MARCIO DE SOUSA GOES
PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - TITULAR

PROADPPG (10.01.05.19.01)

Matrícula: 1999746

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 35, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 10/04/2023 e o código

de verificação: 39c6ec9315

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

2 of 2 10/04/2023 16:04

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf